



GESTEN BØRNECENTER

Referat fra bestyrelsesmødet, nr. 1. d. 26.8.2024 kl. 16.30-18.30

Forældrerepræsentanter	Medarbejderrepræsentanter	Elevrepræsentanter
Jeppe Kristoffersen	Tina Due Mortensen	Ikke valgt endnu
Maja Heissel Justesen	Sonja Bilde Madsen	
Nicolai Gaarde Madsen	Ledelse:	Byrådet
Alex Rehmeier Raun	Irene Mortensen	Elin Winther afbud
Jens-Jacob Dall Vig	Jette Vejs-Petersen afbud	
Sheila Hansen Skov		
Britta Elisabeth Toft-afbud		
Mona Møldrup Suhr Poulsen		

Dagsordenpunkt		
1. Godkendelse af Referat fra nr. 7	Godkendt - Økonomien er svært at gennemskue	Alle
2. Velkommen til nye bestyrelsesmedlemmer -herunder forretningsorden	Gennem Fredsvalg har vi fået Britta Elisabeth Toft (Villads 5A, Albert 0A) og Sheila Hansen Skov (Hannah-Maria *0A) Konstituering På bestyrelsens første møde vælger medlemmerne en af forældrerepræsentanterne som formand ved bundet flertalsvalg, der vælges på samme måde en næstformand. Jeppe Kristoffersen valgt til formand, næstformand Maia Heissel Justesen	10 min
Forslag til Bestyrelsesmøder: 3.	Mandag den 26. august – fra kl. 16.30-18.30 Den 10.9 kl. 19.00-21.00, Østerbyskolen -Indbydelse til dialogmøde mellem Udvalget for skoler og børn, repræsentant fra forældrebestyrelser, dagtilbuds & skoleledere og repræsentanter for de faglige organisationer. 1. Velkomst v/ Claus Kulmbach, formand for Udvalget for skoler.. 2. Budget – vigtigt med synliggørelse Den 18.9 . Kursus i afholdelse af og dens indhold til bestyrelsesmøder mødeindkaldelse sendes til bestyrelsen Den 29.10 – udvidet tid med spising	10 min Alle-Dialog og beslutning om datoerne



	<p>Den 5.12 Den 29.1 Den 4. 3 Den 30.4 Den 18.6</p>	
4. Elevrådet	<p>Legepladsen – at andre benytter legepladsen og efterlader, eksempelvis knuste flasker, snuspakker, affald uden for skraldespanden. (SSP-samarbejde) – evt videohilsen til lokalområdet</p>	10 min
5. Kort Information fra børnecenteret.	<p>Kommende skoleår / årnorm: mellemform</p> <p>Dagtilbud – fortsætter kompetenceløft af det faglige personale i dagtilbuddet – men løft af børn i udsatte positioner over en 2-årig – periode. Næsteperiode er markedsdag.</p> <p>Madordning: eftersom Børnecenteret er én enhed, kan bestyrelsen træffe beslutningen uden at afholde valg blandt forældrene. Der er træffet beslutning om ingen madordning eftersom prisen for et sundt frokostmåltid i dagtilbud er 760 kr. pr. barn pr. og det vil betyde, at der ikke er lige vilkår for alle og nogle forældre må være økonomisk- nødsaget til at fravælge Gesten Børnecenter</p> <p>SFO: - ansætter en til at varetage idrætsaktiviteter to gange i ugen.</p> <p>Skole: Kommende skoleår er understøttende undervisning omlagt til to-lærer/ deletimer og medfører kortere skoledag, som det er i dette skoleår.</p> <p>Bestyrelsen roser, at O. klasse havde forældremøde på 1. skoledag i skoletiden og 10 min individuelt forældresamtale, hvor forældrene fortælle om sit eget barn.</p> <p>Fået ansat en klasselærer til 1. og kommende hold 45. Kompetenceløft til alle lærerne i ressourceteknikerne ved Hanne</p> <p>Hele børnecenteret – kompetenceløft vedr. teamsamarbejde ved Malene fra firmaet Impact</p>	<p>Orientering Jette – 10 min</p> <p>Irene 20 min Dialog og beslutning om der skal være valg eller vi ikke ønkser madordning</p>



6. økonomi	Orientering om den kommunale forslag til besparelse på 0,5 % i lønninger og 2% på materialer/aktiviteter <ul style="list-style-type: none"> - beskrivelse af mellemform, trivsel./ måling lærerens psykologiske tryghed - 	10 min Irene orientere Alle – dialog Betydning for børnecenteret
7. Energipark – et udvalg fra bestyrelsen har udarbejdet et høringsvar den 14.6.24. Nyt borgermøde i Gesten den 30.9.2024 på baggrund af nye forslag med belægning og evt. større møller		
8. Husets Årshjul	Orientering omkring aktiviteter og datoer. Positivt med en oversigt. <ul style="list-style-type: none"> - Ændringer af datoerne for skolefest / MGP-fest kollidere - Forældremøderne skal meldes ud før sommerferien - Skolefest, MGP , Halloweens indtjening deles ud på alle klasser. - Markedsdag – turpas- til ca. 25 kr,. 	10 min, Irene
9. til næste bestyrelsesmøde den 29.10	Forslag – udvide tiden med en time fra 16.30-19.30 med spisning Bordet rundt – hvilken Børnecenter og profil arbejder vi henimod – strategiplan, kommunikation til forældrene	5 min
10.	Evt. - køleskabe, bestyrelsen ønsker køleskab med forældre rengøring på skift. – elevundersøgelse, hvem vil bruge køleskabet. <ul style="list-style-type: none"> - Login til fonde - Til næstemøde madpakker - Idrætsforening – mixerpult – koordineres med idrætsansvarlig 	
11.		